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DECISIONS OF EQUALIZATION OF VIBRATIONS  
OF HYPERBOLIC TYPE BY THE OF DECOMPOSITION METHOD 

 
Abstract. According to the modern requirements of scientific and technical progress, increase of level, answe-

ring requirements to watch, the use of quality materials and technologies in the investigated area is dynamics of the 
deformed environments. In this connection in mechanics of the deformed solid and the reports of readers of 
conformity to law of development are published in certain applied. Them deformed it the specification, temperature, 
electric and magnetic mechanical deformed interrelation of lines of material for the complete accounting of the 
physicist-mekhaniko qualities, time on roads, development effect of bodies geometrical to be erected. Transferrable 
as a result of research of stationary, non-stationary, processes, wave and shake examined, bodies of mechanic of the 
deformed solid, structural mechanics, hydrodynamics, geophysics, successes and divisions of sciences. Treatment of 
flat elements in the constructions of different building elements and creation to general theoretical basis of scale 
vibrations near a report. Such question, not on account of transformation of description of model of stationary con-
structions. Consideration of report an indirect method on the basis of decouplig methods of decision of equalization 
of vibrations the deformed building constructions of the stratified plates middle. In article the theory folded garbage 
of fluctuation according to the accounting of vibration ours of various projects. At a research it is transferred as this 
contract to influence of external forces prime two dimensional a type of garbage fluctuation the report of the size 
three concrete the plane average ashkeys a limit. 

Key words: vibrations, deformed environment, decomposition method,resilient environment. 
 
 

УДК 539.3(043.3) 
 

А. Ж. Сейтмуратов1, Н. К. Медеубаев2,  
Ə. Ж. Мəделханова1, Л. С. Қайынбаева1, А. М. Жүзбаева1 

 
1Қорқыт Ата атындағы Қызылорда мемлекеттік университеті, Қазақстан,  
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ТЕРБЕЛІСТІҢ ГИПЕРБОЛЛАЛЫҚ ТИПТЕС ТЕҢДЕУІН 
ДЕКОМПОЗИЦИЯ ТƏСІЛІМЕН ШЕШУ 

 
Аннотация. Заман талабына сай ғылыми-техникалық прогрестің жоғарылау деңгейіне жауап беретін, 

деформацияланатын ортаның жəне динамика облысында зерттелетін талаптарды қадағалайтын сапалы мате-
риалдарды жəне технологияларды пайдалану болып табылады. Осыған орай нақты қолданбалы есептер жəне 
механикадағы деформацияланатын қатты дене зерттелуінің даму заңдылығы жарық көруде. Мұның толық 
есебі үшін материалдардың физика-механикалық қасиеті, уақыт бойынша олардың деформацияланатын си-
паттамасы, температуралы, электрлі жəне магнитті жолдардың механикалық деформацияланатын жолда-
рының өзара байланыс эффектілерінің, денелердің геометриялық тұрғызылуының дамуы болып табылады. 
Берілетін зерттеудің нəтижесінде стационарлы, стационарлы емес, тербелмелі жəне толқынды процестердің 
қарастырылуы, деформацияланатын қатты дененің механикасы, құрылыс механикасы, гидродинамика, 
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геофизика ғылымдарының бөлімдерінде жақсы жетістіктерге алып келді. Жазық элементтердің əртүрлі тер-
белісінің жалпы жəне жуық элементтерін құру құрылыс конструкцияларындағы есепті теориялық негізде 
өңдеу ауқымды мəселе болып табылады. Мұндай мəселеге конструкциялардың стационарлы емес сипаттама-
сының моделін түрлендіру есебіне жатады. Қатпарлы пластинкалардың жанама тербеліс теңдеуін қарастыру 
негізінде құрылыс конструкцияларындағы деформацияланатын орта есебін декомпозиция тəсілімен шешудің 
əдістері белгіленді. Мақалада əртүрлі шеттік тербеліс есебі бойынша қатпарлы қалақшалар тербелісінің тео-
риясы қарастырылған. Қалақшалар тербелісін зерттеу кезінде нақты үш өлшемді есеп қалақшаның ортаңғы 
жазықтығы үшін қарапайым екі өлшемді түріне ауыстырылады, себебі бұл шарт сыртқы күштердің əсеріне 
шек қояды.  

Түйін сөздер: тербеліс, деформацияланатын орта, декомпозиция əдісі,серпімді орта. 
 
Кіріспе. Стационарлы емес тербеліс облысында жаңа этаптардың теориялық зерттелуі, дина-

микалық деформацияланатын тұтқыр-серпімді материалдардың жаңа моделін өңдеу, белгілі 
модельдер шегінде тегіс жəне кеңістік есебінің көптеген класын математикалық əдіспен зерттеу 
тиімділігі, тұтқыр-серпімді параметрлердің əсеріне негізделген негізгі механикалық факторлардың 
теориялық талдауы болып табылады.  

Берілген облыста теориялық жəне қолданбалы зерттеулердің санына қарамастан диссерта-
циялық жұмыстың негізгі бөлімінде көрсетілген жалпы сипаттама бойынша көптеген есептердің 
шешілуін əлі де болса өңдеу қажет. 

Зерттеудің əдістері – математикалық амалдар негізінде шағын деформация кезінде жəне 
қоршаған орта есебіндегі жуықталған теңдеулерді пайдалану əдістері, декомпозиция əдісі; 

Зерттеудің ғылыми жаңалығы жəне теориялық мəні – ғылымның жəне техниканың дамуы, 
жаңа құрылыстарды құру, ғылыми-техникалық прогрессияның жоғарылау деңгейіне жауап 
беретін, деформацияланатын ортаның жəне динамика облысында зерттелетін талаптарды қадаға-
лайтын сапалы материалдарды жəне технологияларды пайдалану болып табылады. 

Нақты қолданбалы есептер жəне механикадағы деформацияланатын қатты дене зерттелуінің 
даму заңдылығы жарық көруде. Мұның толық есебі үшін материалдардың физика-механикалық 
қасиеті, уақыт бойынша олардың деформацияланатын сипаттамасы, температуралы, электрлі жəне 
магнитті жолдардың механикалық деформацияланатын жолдарының өзара байланыс эффекті-
лерінің, денелердің геометриялық тұрғызылуының дамуы болып табылады.  

Берілетін зерттеудің нəтижесінде стационарлы, стационарлы емес, тербелмелі жəне толқынды 
процестердің қарастырылуы, деформацияланатын қатты дененің механикасы, құрылыс механи-
касы, гидродинамика, геофизика ғылымдарының бөлімдерінде жақсы жетістіктерге алып келеді.  

Байламалы-серпімді материалдан жасалған шексіз үшқатпарлы пластинка берілсін, оның 
орташа қалыңдығы 02h , ал жоғарғы жəне төменгі қалыңдығы сол материалдан тұратын  01 hh   

тең болсын.       
Мұндай үш қатпарлы пластинка құрылымның қатпарлы ортасының материалы параметрінің 

индексін ''0'' жəне ''1'' –мен белгілейміз. 
  жəне   тəуелділіктері арасындағы қатпарларда Больцман интегралдық қатынасын пайда-

ланамыз[4].  
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Мұндағы lL  и lM  операторлары келесіге тең болады 
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 tfkl  – байламалы-серпімді операторының ядросы; ll  ,  – серпіндік тұрақтылар. 
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Потенциалдар енгізуімен  l  жəне  l


 жанама жəне көлденең толқындары 
     lll rotgradU 


                                                           (3)  

Осыған байланысты векторлық потенциал  l


 келесі шартты қанағаттандырады 

 
  0 ldiv


                                                                         (4)  

қатпарлы материал қозғалысының теңдеуі келесі түрге ие болады 
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 (5) 

Шеткері шарттардың түрлендірілуі бойынша біртексіз жазықтар бөлімдері жоғарғы жəне 
төменгі жазықтардан табылады. 

Орта пластинкасының шеткері шарттары келесі түрге ие болады. 

    

       
   ;,,

;,,;,,
1

11

tyxf

tyxftyxf

yzyz

xzxzzzz












                                       (6)  

Сонымен қатар  1hz   жəне жоғарғы контакттерде 
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Сонымен қатар  0hz  . 

Есептегі бастапқы шарттар нолге тең деп есептейік, яғни, 
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 (2) қозғалысы теңдеуінің шешісін келесі түрде жазуға болады. 
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(9)-ді (2) теңдеуіне қоятын болсақ,  l
0  жəне  l

i0  үшін келесі теңдеуді аламыз 
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мұндағы 
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                                                    (11)  

осыған байланысты  0
lN  жəне  0

lM  Лаплас бойынша түрлендірілген операторлар.  

(10) теңдеуінің жалпы шешімі келесі түрде құрылады 
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                            (14)  

Қатпарлы пластинканың тербеліс теңдеулері құрылыс құрылымдарында өте күрделі жəне де 
х,у кординатасы, t уақыт бойынша кез келген дəрежеден туынды құрайды, сондықтанда қолдан-
балы есептерді шешуде жəне де инженерлік есептеулер жүргізу барысында мұндай тəсілдер 
жарамсыз болып қалады.  

Сол себепті қабатпарлы пластинка комбинацияланған тербеліс жасайды, мұндай тербелісті 
сипаттау үшін теңдеу алтыншы ретті болуы қажет.  

Егер де тұрақты қалыңдықтағы қатпарлы пластинка тербелісін мінездейтін негізгі W көлбеу 
ығысу теңдеуі функциясы үшін. 
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Аj жəне F коэффиценттері (2) жұмыста көрсетілген.  
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Қатпарлы пластинка тербелісін зерттеу барысында есептеулер уақыт жəне координата 
бойынша табылатын функция туындылары негізінде алтыншы ретті гиперболлалық типтегі 
дифференциалдық немесе интегралдық дифференциалды теңдеулер шешіміне сəйкес келеді.  

(15) теңдеу шешімін мына түрде іздей аламыз. 
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 (17) 

Декомпозиция тəсіліне сүйене отырып, үш көмекші есептеулерді қарастырайық.  
№ 1 Есептің шешімін табу  
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 №2 Есептің шешімін табу 
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№3 (3) теңдеудің қалған бөлігін V3 белгісіз айнымалысына байланысты келесі шарттарды 
қанағаттандыратындай етіп жазу. 

    0

233

216
122

2
2

2

2
4
11

4

4
4

22

4
2

4

4
2
1042

6
4

24

6
2













































fvC
vv

C

vvv
C

vv
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Бастапқы екі есептің жалпы шешімі мына түрде болады.  
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Қорытынды. Құрылыс конструкцияларындағы қолданылатын материалдардың, серпінді жəне 
тұтқыр – серпімді қасиеттері, анизотропты, көпқабатты жəне басқада механикалық сипатталары 
бар. Жазық элементтердің əртүрлі тербелісінің жалпы жəне жуық элементтерін құру құрылыс 
конструкцияларындағы есепті теориялық негізде өңдеу ауқымды мəселе болып табылады. Мұндай 
мəселеге конструкциялардың стационарлы емес сипаттамасының моделін түрлендіру есебіне 
жатады. Қатпарлы пластинкалардың жанама тербеліс теңдеуін қарастыу негізінде құрылыс 
конструкцияларындағы деформацияланатын орта есебін декомпозиция тəсілімен шешудің əдістері 
белгіленді. 
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РЕШЕНИЯ УРАВНЕНИЯ КОЛЕБАНИЙ ГИПЕРБОЛИЧЕСКОГО ТИПА  

МЕТОДОМ ДЕКОМПОЗИЦИИ 
 

Аннотация. Согласно современным требованиям научно-технического прогресса, повышение уровня, 
отвечающих требования следить, использование качественных материалов и технологий в исследуемой об-
ласти является и динамика деформируемых сред. В связи с этим в механике деформируемого твердого тела и 
публикуются отчеты читателей закономерности развития в конкретных прикладных. Это их деформировал 
спецификация, температурный, электрическое и магнитных механических деформировал взаимосвязь строк 
материала для полного учета физика-механическими качествами, времени по дорог, развитие эффект тел гео-
метрические воздвигаться. Передаваемых в результате исследования стационарных, нестационарных, про-
цессов, волновой и колебательный рассматриваться, тела механика деформируемого твердого тела, строи-
тельной механики, гидродинамики, геофизики, успехов и разделах наук. Обработка плоских элементов в 
конструкциях различных строительных элементов и создания общей теоретической основе масштабных 
колебаний около отчета. Такой вопрос, не в счет преобразования описания модели стационарных конструк-
ций. Рассмотрение отчета косвенным способом на основе декомпозиции методы решения уравнения коле-
баний деформируемых строительных конструкциях слоистых пластинок среднего. В статье по теории коле-
баний расчет колебаний в различных краевых пластинчатые лопатки. Для исследования колебаний лопаток 
лопатки переносится на плоскость двумерного вида простых трехмерных сердечные, при этом отчет, потому 
что это условие ограничивает воздействию внешних сил. 

Ключевые слова: колебания, деформируемая среда, метод декопозиции упругая среда. 
 
 
Сведения об авторах: 
Сейтмуратов Ангысын Жасаралович – доктор физико-математических наук, ассоциированный профес-

сор, КГУ им. Коркыт Ата 
Маделханова Алия – преподаватель кафедры «Математика и пикладная механика» КГУ им. Коркыт Ата 
Медеубаев Нурболат Куттымуратович – старший преподаватель кафедры «Алгебра, мат.логика и гео-

метрия» КарГУ им. Букетова 
Кайынбаева Лариса Сагижановна – кандидат педагогических наук, доцент кафедры «Физика и мате-

матика» КГУ им. Коркыт Ата 
 

 
  



ISSN 2224-5278                                                                                 Серия геологии  и технических наук. № 3. 2017 
 

 
283 

 
Publication Ethics and Publication Malpractice 

in the journals of the National Academy of Sciences of the Republic of Kazakhstan 
 

For information on Ethics in publishing and Ethical guidelines for journal publication 
see http://www.elsevier.com/publishingethics and http://www.elsevier.com/journal-authors/ethics. 

Submission of an article to the National Academy of Sciences of the Republic of Kazakhstan implies 
that the described work has not been published previously (except in the form of an abstract or as part of a 
published lecture or academic thesis or as an electronic preprint, 
see http://www.elsevier.com/postingpolicy), that it is not under consideration for publication elsewhere, 
that its publication is approved by all authors and tacitly or explicitly by the responsible authorities where 
the work was carried out, and that, if accepted, it will not be published elsewhere in the same form, in 
English or in any other language, including electronically without the written consent of the copyright-
holder.  In particular, translations into English of papers already published in another language are not 
accepted. 

No other forms of scientific misconduct are allowed, such as plagiarism, falsification, fraudulent data, 
incorrect interpretation of other works, incorrect citations, etc. The National Academy of Sciences of the 
Republic of Kazakhstan follows the Code of Conduct of the Committee on Publication Ethics (COPE), 
and follows the COPE Flowcharts for Resolving Cases of Suspected Misconduct 
(http://publicationethics.org/files/u2/New_Code.pdf). To verify originality, your article may be checked 
by the Cross Check originality detection service http://www.elsevier.com/editors/plagdetect. 

The authors are obliged to participate in peer review process and be ready to provide corrections, 
clarifications, retractions and apologies when needed. All authors of a paper should have significantly 
contributed to the research. 

The reviewers should provide objective judgments and should point out relevant published works 
which are not yet cited. Reviewed articles should be treated confidentially. The reviewers will be chosen 
in such a way that there is no conflict of interests with respect to the research, the authors and/or the 
research funders. 

The editors have complete responsibility and authority to reject or accept a paper, and they will only 
accept a paper when reasonably certain. They will preserve anonymity of reviewers and promote 
publication of corrections, clarifications, retractions and apologies when needed. The acceptance of a 
paper automatically implies the copyright transfer to the National Academy of Sciences of the Republic of 
Kazakhstan. 

The Editorial Board of the National Academy of Sciences of the Republic of Kazakhstan will monitor 
and safeguard publishing ethics. 
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